
*KUMSX01XROS8* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podle § 7 odst. 6 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vydává tento závěr zjišťovacího řízení a rozhodl,  
že záměr s názvem 

„Modernizace farmy Bílov“ 

(dále též jen „záměr“) nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude 
posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: Kategorie II bod  
69 „Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích jednotek (1 dobytčí 
jednotka = 500 kg živé hmotnosti)“. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Stávající stav areálu Bílov představuje prostor pro cca 7000 ks prasat včetně selat (dle platného integrovaného 
povolení 3960 výkrmových prasat, 712 prasnic, 960 ks v předvýkrmu + selata), což představuje cca 800 
dobytčích jednotek.  

Čj: MSK  36130/2018 
Sp. zn.: ŽPZ/7503/2018/Huj 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Hujíková 
Telefon: 595 622 504 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2018-04-23 

 
Rozhodnutí - Veřejná vyhláška 



 Čj: MSK  36130/2018 Sp. zn.: ŽPZ/7503/2018/Huj 
 

  
2/8 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Záměrem je rekonstrukce farmy chovu prasat na farmu odchovu kuřic masných plemen v počtu 86751 kuřic 
včetně kohoutků, což představuje při maximální dosahované hmotnosti 2,1 kg celkem 365 DJ (1 DJ= 500 kg 
živé hmotnosti).  

Umístění záměru: 
Kraj: Moravskoslezský 
Obec: Bílov 
Katastrální území:  Bílov (parc. č. st. 222, st. 223, st. 224, st. 225, st. 226, st. 227, st. 228,  

st. 229, 4561, 4562, 4563) 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem je rekonstrukce objektů pro chov prasat nacházejících se ve středisku oznamovatele v Bílově  
na objekty pro odchov mladé drůbeže – kuřic. Záměr vyžaduje demolici všech objektů a výstavbu objektů 
nových, modernějších. 

Všechny objekty chovu drůbeže budou podestýlkové, bez produkce tekuté nebo kašovité kejdy, která byla 
v minulosti zdrojem pachových látek při chovu prasat. Oznamovatel spravuje řadu objektů nosnic a odchovů 
drůbeže obdobných, jako jsou objekty navrhované, a u žádného ze středisek nebyly zaznamenány stížnosti  
na produkci pachových látek. Chovaná drůbež je mladá, obrátka chovu je poměrně rychlá, podestýlka  
je v průběhu chovu přistýlána tak, aby drůbež byla v suchu, v objektech je udržováno ideální klima  
a po vyskladnění drůbeže je podestýlka odvážena mimo areál chovu na polní hnojiště. Do krmiva jsou 
dávkovány ověřené schválené biotechnologické přípravky pro snížení produkce amoniaku o 48%. Tento 
způsob chovu zajišťuje naprostou minimalizaci produkce zápachu. 

Kumulace vlivů záměru může v daném území nastat zejména při aplikaci organických hnojiv na pozemky. 
V širším území se vyskytuje řada zemědělských areálů s významnými chovy prasat, skotu a drůbeže (Bílovec, 
Bravinné, Velké Albrechtice, Pustějov, Bravantice aj.). V roce 2013 proběhlo zjišťovací řízení k záměru 
výstavby bioplynové stanice Bílov. Ze všech těchto areálů jsou statková hnojiva používána ke hnojení 
pozemků, což může působit občasné problémy z hlediska šíření pachových látek i kumulované dopravní zátěže 
v období hnojení. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Farma se rozprostírá na svažitém terénu – směrem od příjezdové komunikace na severozápadě pozemek klesá 
ke své jihovýchodní hranici. Stávající zástavba i nově plánované haly jsou situovány kolmo k profilu terénu, 
s odstupňovanou výškou založení jednotlivých hal. 

V horní části farmy bude vedle technologicko-hospodářské budovy, v níž bude soustředěno veškeré řízení 
provozu a také zázemí pro obsluhu. Při boční podélné stěně z vrchní strany haly č. 4 bude instalováno centrum 
distribuce krmných směsí s přístupem zásobovacích vozidel po vnitrofaremních komunikacích. V nejnižší části 
areálu bude pak sběrná jímka na oplachové vody – gravitační přítok z výše položených hal. Založení objektů  
a osazení do terénu bude navrženo na základě zpracovaného IG průzkum a výškového a polohopisného 
zaměření staveniště. Nový areál bude využívat stávajících infrastruktur – plynové přípojky pro vytápění nových 
objektů, dešťové kanalizace (po zhodnocení aktuálního stavu), elektrické přípojky areálu, části stávající zemní 
jímky, stávající obslužné areálové komunikace. V místě budoucích hal bude odstraněna stávající zástavba 
farmy – zděné budovy vepřínů budou kompletně zdemolovány. Materiály, vhodné pro recyklaci (např. beton  
a cihly), budou po podrcení v souladu se zákonem o odpadech využity k podsypům. Ostatní materiály budou 
dle zatřídění odvezeny na skládku. 



 Čj: MSK  36130/2018 Sp. zn.: ŽPZ/7503/2018/Huj 
 

  
3/8 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Oznamovatel: 

SCHROM FARMS spol. s r.o., IČO: 62301659, Velké Albrechtice 327, 742 91 Velké Albrechtice - krajským 
úřadem byl stanoven jako účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). 

Oprávněný zástupce oznamovatele: 

Ing. Pavla Žídková, IČO: 61611531, Polní 293, 747 62 Mokré Lazce – na základě plné moci 

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Pavla Žídková 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 28. 2. 2018 oznámení záměru oznamovatele, zpracované dle přílohy č. 4 zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí. Na základě uvedeného oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení 
u záměru podle § 7 a přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení bylo rozesláno 
dopisem č. j. MSK 40067/2018 ze dne 7. 3. 2018. Cílem zjišťovacího řízení bylo zjistit, zda uvedený záměr  
má významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován v celém rozsahu zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Záměr je dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí zařazen do kategorie II bodu 69 
„Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích jednotek (1 dobytčí 
jednotka = 500 kg živé hmotnosti)“.  

Charakteristika záměru: 

Záměrem je rekonstrukce objektů pro chov prasat nacházejících se ve středisku oznamovatele v Bílově  
na objekty pro odchov mladé drůbeže – kuřic. Záměr vyžaduje demolici všech objektů a výstavbu objektů 
nových, modernějších. 

Všechny objekty chovu drůbeže budou podestýlkové, bez produkce tekuté nebo kašovité kejdy, která byla 
v minulosti zdrojem pachových látek při chovu prasat. Oznamovatel spravuje řadu objektů nosnic a odchovů 
drůbeže obdobných, jako jsou objekty navrhované, a u žádného ze středisek nebyly zaznamenány stížnosti  
na produkci pachových látek. Chovaná drůbež je mladá, obrátka chovu je poměrně rychlá, podestýlka  
je v průběhu chovu přistýlána tak, aby drůbež byla v suchu, v objektech je udržováno ideální klima  
a po vyskladnění drůbeže je podestýlka odvážena mimo areál chovu na polní hnojiště. Do krmiva jsou 
dávkovány ověřené schválené biotechnologické přípravky pro snížení produkce amoniaku o 48%. Tento 
způsob chovu zajišťuje naprostou minimalizaci produkce zápachu. 

V horní části farmy – u příjezdové komunikace - bude situován objekt kafilerního boxu, chlazeného, 
omyvatelného a uzamykatelného, který vyžaduje přístup vozidel k provozu areálu. Takto navržená dispozice 
umožňuje omezení provozu a výskytu obslužných vozidel v bezprostřední blízkosti hal a tím se minimalizuje 
riziko narušení hygienického režimu farmy. Doplňování krmiva do zásobníků bude přístupné  
po vnitroareálových komunikacích. 

Naskladňování a vyskladňování hal bude probíhat ze štítových vrat, která jsou situována podél severovýchodní 
hranice areálu. Po skončení turnusu dojde k expedici drůbeže a následně k odvozu podestýlky a čištění  
a desinfekci interiéru hal. Vozidla obsluhující haly projedou po vnitroareálových komunikacích kolem farmy  
a napojením na příjezdovou cestu budou pokračovat dále k místu určení. 



 Čj: MSK  36130/2018 Sp. zn.: ŽPZ/7503/2018/Huj 
 

  
4/8 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Při očistě hal budou oplachové vody svedeny do záchytných zemních jímek, které budou buď vybudovány 
z části stávajících dvou jímek na kejdu nacházejících se ve spodní (jihovýchodní) části areálu, nebo v jímkách 
nově zřizovaných u každé z hal. Celkový objem jímek na oplachové vody se předpokládá 210 m3 (kapacita  
na 6 měsíců), + budou zřízeny malé jímky na splaškové vody z WC (předpoklad u každého sociálního zařízení 
12 m3). Jímky bude nutno periodicky vyčerpávat a vyvážet fekálními vozidly na ČOV, případně u oplachových 
vod (nikoliv u vod z WC a sprch) k využití ke hnojení a závlaze vlastních pozemků oznamovatele. Cisternová 
vozidla se budou pohybovat po stejné trase jako vozidla obsluhující provoz hal. 

Na opačné straně než jsou štítová vrata, tedy podél jihozápadní hranice areálu, budou haly propojeny 
spojovací chodbou. V ní se bude pohybovat obslužný personál. Přístup do této chodby bude přes hygienickou 
smyčku v technickohospodářské (TH) budově, čímž bude minimalizováno zavlečení chorob do chovu. 

Za halou č. 3 bude umístěna dílna pro uskladnění nářadí a zázemí údržbáře farmy. Tento objekt bude 
přístupný jak z exteriéru, tak dveřmi ze spojovacího krčku. 

Vedle zásobníků krmiva u haly č. 4 bude přístavek pro váhu krmiva. Přes toto zařízení projde veškeré krmivo, 
které bude dále distribuováno uzavřenými dopravníky ke všem halám. Alternativně budou zásobníky umístěny 
u jednotlivých hal, aby bylo možno zajistit maximální využitelnost a vhodné fázování krmiva pro různá stáří 
drůbeže. Snahou oznamovatele ale bude jednorázové naskladnění a vyskladnění celého areálu,  
aby se minimalizovala možnost šíření chorob drůbeže mezi jedinci různého stáří. 

Pro záměr není nutno zabírat zemědělskou půdu ani zasahovat do zeleně. Záměr není ve střetu se systémem 
ekologické stability ani s žádným zvláště chráněným územím a nemá vliv na hmotný majetek nebo veřejné 
zdraví. 

Umístění záměru: 

Záměr je umístěn na pozemcích parc. č. st. 222, st. 223, st. 224, st. 225, st. 226, st. 227, st. 228, st. 229, 
4561, 4562, 4563 v katastrálním území Bílov. 

Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí: 

Vzhledem k možným vlivům záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí krajský úřad konstatuje,  
že z oznámení záměru vyplývá, že vlivy na obyvatelstvo se negativně neprojeví a nedojde ani ke zvýšení 
zdravotního rizika obyvatelstva realizací či provozem záměru. Rovněž nedojde k významnému negativnímu 
ovlivnění životního prostředí v lokalitě záměru ani jeho okolí. 

Pro záměr byla zpracována hluková a rozptylová studie, které vyhodnotily možné příspěvky záměru k hlukové 
a imisní situaci v území. Z hlediska hluku nedojde u obytné zástavby k významnému navýšení hlukové zátěže 
– všechny vypočteny hodnoty jsou s dostatečně velkou rezervou podlimitní. 

Přestože nelze zcela vyloučit občasné krátkodobé zaznamenání pachových látek u nejbližších objektů, jsou  
i v případě rozptylu amoniaku vypočtené hodnoty s dostatečnou rezervou pod mezí čichového prahu. Emise 
amoniaku budou podstatně nižší než v případě provozování chovu prasat.  

Podestýlka z chovu bude odvážena po ukončení turnusu zaplachtovanými vozidly na polní hnojiště a využívána 
ke hnojení. Odpadní oplachové vody budou odváženy k čištění na ČOV. 

Záměr nevykazuje významně negativní dopady na žádnou z jiných složek životního prostředí (fauna, flóra, 
ekosystémy, půda, povrchová a podzemní voda, krajinný ráz, hmotný majetek a nemovité kulturní památky 
aj.). Vypočtené ochranné pásmo chovu nezasahuje žádné objekty bydlení ani soukromé zahrady. 



 Čj: MSK  36130/2018 Sp. zn.: ŽPZ/7503/2018/Huj 
 

  
5/8 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Vypořádání vyjádření obdržených k záměru: 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení postupoval v souladu se zásadami dle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí a vycházel z charakteristiky záměru, umístění záměru a charakteristiky předpokládaných 
vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad vycházel především 
z obdrženého oznámení záměru zpracovaného dle přílohy č. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
a z vyjádření doručených k předloženému oznámení záměru. 

Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dne 9. 3. 2018 na úřední desce krajského úřadu a na internetu 
www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané záměry: Modernizace farmy 
Bílov. Lhůta 30 dnů pro zaslání vyjádření k oznámení záměru tedy uplynula dne 8. 4. 2018. V uvedené lhůtě 
se k oznámení záměru vyjádřili: 

1. dotčený správní orgán Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj,  
se sídlem Na Obvodu 1104/51, 703 00 Ostrava - Vítkovice; č.j. SVS/2018/034714 - T ze dne 26. 3. 2018,  

2. dotčený správní orgán Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem 
Valchařská 15, 702 00 Ostrava; č.j. ČIŽP/49/2018/3556 ze dne 28. 3. 2018, 

3. dotčený územní samosprávný celek obec Bílov, Bílov 5, 743 01 Bílov ze dne 6. 4. 2018, 
4. dotčený správní orgán Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava;  

č.j. MSK 55129/2018 ze dne 6. 4. 2018. 

Po uvedené lhůtě se vyjádřil dotčený správní orgán Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě, se sídlem Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava; č.j. KHSMS 12926/2018/NJ/HOK ze dne 
6. 4. 2018. 

Krajský úřad stanovil, že účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu je SCHROM FARMS spol. s r.o., 
IČO: 62301659, Velké Albrechtice 327, 742 91 Velké Albrechtice (oznamovatel).  

V rámci zjišťovacího řízení byla doručena vyjádření, v nichž dotčené územní samosprávné celky ani dotčené 
správní orgány nepožadovaly posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Požadavky a doporučení obsažené v došlých vyjádřeních jsou konkrétně řešitelné v rámci 
následných správních řízení, v nichž budou k dispozici také podrobnější údaje o záměru. V rámci lhůty 
zjišťovacího řízení se k oznámení záměru nevyjádřila veřejnost ani dotčená veřejnost. Krajský úřad vypořádává 
vyjádření obdržená k záměru ve lhůtě k vyjadřování následovně. 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj se záměrem 
souhlasí. Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, nepožaduje záměr posuzovat 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, pouze uvádí upozornění, která jsou 
určena oznamovateli a nemají zásadní vliv na posouzení záměru.   

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený 
správní úřad, ve svém vyjádření k předloženému oznámení záměru upozorňuje na zákonné povinnosti. 
Krajský úřad nepožaduje záměr posuzovat v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 

 

 
Upozornění Vypořádání 

V dokumentaci pro následující správní řízení bude 
uvedena bilance výkopových zemin, seznam a 
množství odpadů, které budou vznikat výstavbou 
nových objektů a jejich provozem, a způsob 

Jedná se o upozornění vyplývající ze zákona  
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

http://www.msk.cz/


 Čj: MSK  36130/2018 Sp. zn.: ŽPZ/7503/2018/Huj 
 

  
6/8 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

nakládání s nimi. V dokumentaci budou popsána 
místa, kde budou využity odpady z demolice 
původních hal do podsypů nových objektů včetně 
množství. 

V rámci zařízení staveniště budou vytvořeny 
podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých 
druhů odpadů, o způsobu nakládání  s jednotlivými 
druhy odpadů bude vedena evidence, odpady 
budou přednostně nabízeny k využití. 

Při nakládání s odpady je třeba naplňovat hierarchii 
nakládání s odpady stanovenou v §9a zákona  
o odpadech a dále s odpady nakládat v souladu 
s Plánem odpadového hospodářství 
Moravskoslezského kraje. 

Upozornění nevedou k nutnosti stanovení 
podmínky v rámci procesu posuzování vlivů  
na životní prostředí.  

 

 

 

 

 

 

Zařízení „Farma Bílov“ jehož součástí je předmětný 
záměr má krajským úřadem vydáno integrované 
povolení čj. MSK 201837/2006 ze dne 11. 6. 2007 
ve znění dalších změn.  Provozovatel zařízení je 
povinen, před realizací předmětného záměru 
vzhledem ke změně druhu chovaných zvířat 
požádat o podstatnou změnu integrovaného 
povolení dle § 2 odst. i) zákona o integrované 
prevenci. 

 

Upozornění nevede k nutnosti stanovení 
podmínky v rámci procesu posuzování vlivů  
na životní prostředí. Jedná se o upozornění  
pro následné správní řízení. 

 

 

 
 

Obec Bílov, nepožaduje posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Uvádí připomínky týkající se odvodu dešťových vod a technologické kázně, které jsou řešitelné 
v následných správních řízeních. 

 
Součástí oznámení záměru bylo stanovisko orgánu ochrany přírody (krajský úřad) ze dne 22. 2. 2017  
(č.j. MSK 27751/2017) podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve kterém konstatoval, že záměr nemůže 
mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost  evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.  

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení u záměru jsou k nahlédnutí na krajském úřadu 
nebo na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané 
záměry: Modernizace farmy Bílov; kód záměru MSK2096. 

Podle § 7 odst. 6 věty první zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dojde-li příslušný úřad k závěru,  
že záměr nebo jeho změna nebudou posuzovány podle tohoto zákona, vydá o tom rozhodnutí, které je prvním 
úkonem v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“). 

S ohledem na vše uvedené, zejména na základě informací uvedených v oznámení záměru, vyjádření 
dotčených územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného 



 Čj: MSK  36130/2018 Sp. zn.: ŽPZ/7503/2018/Huj 
 

  
7/8 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, bylo zjištěno,  
že posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí by bylo neúčelné 
a nadbytečné a krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad, podle § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, žádá dotčený územně 
samosprávný celek (obec Bílov) o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce dotčeného územního 
samosprávného celku po dobu 15 dnů. Zároveň krajský úřad žádá dotčený územně samosprávný celek  
o zaslání vyrozumění o vyvěšení rozhodnutí na své úřední desce. 
 
Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Právo podat odvolání 
proti tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí oznamovatel 
a dotčená veřejnost podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odvolání 
se podává k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě 
dle § 83 odst. 1 správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Splnění podmínek 
podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, 
proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu  
4 stejnopisů. Včas podané a přípustné odvolání proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

Ing. Dana Kučová                                                       
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

Rozdělovník   

I. Doručuje se veřejnou vyhláškou: 
 

1. Oprávněný zástupce oznamovatele: Ing. Pavla Žídková, Polní 293, 747 62 Mokré Lazce 
 

2. Dotčené územní samosprávné celky: 
a) Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava 
b) Obec Bílov, Bílov 5, 743 01 Bílov 

3. Dotčené správní úřady: 
a) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem Valchařská 15, 702 00 

Ostrava, 
b) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, se sídlem Na Bělidle 724/7, 

702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
c) Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, Slezské náměstí 1, 743 01 

Bílovec,  
d) Státní veterinární správa, KVS SVS pro Moravskoslezský kraj, Na Obvodu 1104/51, 703 00 Ostrava, 



 Čj: MSK  36130/2018 Sp. zn.: ŽPZ/7503/2018/Huj 
 

  
8/8 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

e) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava - zde.   
 

II. Doručuje se prostřednictvím datové schránky: 
 

 
K vyvěšení na úřední desku územního samosprávného celku podle § 16 odst. 3 až 5 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí: obec Bílov, Bílov 5, 743 01 Bílov. 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2018-04-24T09:23:46+0000
	Not specified




